
 
               

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 

     č. j. objednatele: FM/156/17/TSÚ-Kž 

                                                                             č. j. zhotovitele: ASA/2017/04  

I. 

Smluvní strany 

  

Objednatel:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava  

IČO : 00095711 

DIČ : CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku : vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Středisko  Frýdek-Místek  
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 

Zastoupeno : Ing. Radomír Vlk, vedoucí střediska 

Tel : 558 404 585 

Fax: 558 626 250 

Bankovní spojení :        Komerční banka a.s., Frýdek-Místek 

číslo účtu 28330781/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických, realizace stavby 

a smlouvy:  

1) Ing. Radomír Vlk-vedoucí střediska Frýdek-Místek 

2) Ing. Jiří Kožuch-vedoucí technicko správního úseku 

3) Ing. Soňa Petřkovská- investiční technik 

dále jen objednatel 

a 

 

Zhotovitel:  ASA, spol.  s r.o. 

 
  

Se sídlem: Potoční 1091, 738 01 Frýdek-Místek   

IČO : 16628519   

DIČ : CZ16628519 

 

  

Zapsán v obch. rejstříku : Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 726 

  

    

Zastoupeno : Ing. Svatopluk Gőrner   

Tel : 601 227 985, 777 937 650   

Fax:    

Bankovní spojení :                          Fio banka, a.s., číslo účtu 2000738186/2010   

Pověřen k jednání ve věcech 

technických a realizace 

stavby:                                              Ing. Svatopluk Gőrner, Ing. Jan Gőrner   

 

 

dále jen zhotovitel 

 

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

Občanským zákoníkem v aktuálně platném znění. 



   Strana 2 z 4 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Organizace se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988  

IČO: 00095711       e-mail: fm.podatelna@ssmsk.cz        tel.: 558 404 570        Komerční banka Frýdek-Místek 

DIČ: CZ00095711              www.ssmsk.cz                          fax: 558 626 250        č.ú.:28330-781/0100  

 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo: 

Vypracovat projektovou dokumentaci ve stupni PDPS na stavbu „Oprava silnice III/4803 

Proskovice – Krmelín v km 1,176 – 3,069. 

 

Dokumentace pro zadání veřejné zakázky a realizaci souvislé opravy  silnice dle cenové 

poptávky č.j. 10277/2017-Pe, ze dne  12.4.2017, dle přiloženého mapového podkladu a 

diagnostiky vozovky. Projektová dokumentace včetně rozpočtu bude zpracována dle vyhlášky 

č. 230/2012 Sb. Pro stanovení ploch oprav silnice je nutno zajistit geometrické zaměření 

stávajících povrchů komunikace – bude dodáno s PD.  

 

Bližší technické podmínky a rozsah díla: 

 Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 

Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) a souvisejícími předpisy, včetně dokladů o výsledcích jednání 

s příslušnými orgány  a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními 

účastníky  řízení a vydaná pravomocná rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné 

stavební povolení.  
 

DSP bude objednateli předána takto:  

-čistopisy dokumentace PDPS – 6 x 

-CD s dokumentací PDPS – 2 x 

-rozpočet stavby oceněný/slepý psaná forma +CD (*.xls) 

 

Případné vícetisky budou uplatněny samostatnou objednávkou za úhradu, cena 1 paré 

vícetisku dle skutečné kalkulace. 

Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu. 

Zhotovitel je povinen provést dílo v nejvyšší kvalitě v souladu s platnými právními předpisy. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel odpovídá za vady, které má 

dílo v době jeho odevzdání objednateli. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně. 

Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit na své náklady do 15 dnů po uplatnění 

oprávněné reklamace. 

Předmětem této smlouvy je též závazek objednatele zaplatit dodavateli za bezvadné provedení 

díla dohodnutou smluvní cenu. 

 

III. Odměna za dílo - cena 

Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách 

ve výši: 

   

Cena celkem bez DPH                                                                       53 000,-Kč 

DPH 21%  11 130,-Kč 

Cena celkem včetně DPH  64 130,-Kč 

 

Cena za dílo je stanovena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena maximální a nejvýše 

přípustná pro celý rozsah činnosti dle zadávací dokumentace po celou dobu provádění prací, 

ve které jsou zahrnuty veškeré výdaje a náklady na provedení prací, kterou je možno překročit 

za podmínek uvedených v čl. VIII  bod 2). 



Strana 3 z 4 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Organizace se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988  

IČO: 00095711       e-mail: fm.podatelna@ssmsk.cz        tel.: 558 404 570        Komerční banka Frýdek-Místek 

DIČ: CZ00095711              www.ssmsk.cz                          fax: 558 626 250        č.ú.:28330-781/0100  

 

Dohodnutá cena za vypracování díla bude fakturována po předání a převzetí díla 

objednatelem. 

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Smluvní strany 

se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby 

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku 

nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. 

O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

IV. Platební podmínky: 

- Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem po splnění 

předmětu smlouvy.  

- Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu 

(doporučeně). 

- Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby 

bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

- Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.  

- Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč) 

- V případě změny sazby DPH, bude tato účtována v platné výši, bez nutnosti dodatkování 

této smlouvy. 
 

V.  Termín plnění 

1. Dílo zhotovené podle ust. Odst. III zhotovitel předloží objednateli v termínu: do 30.5.2017 

2. Místem plnění je sídlo objednatele 

 

VI.  Výsledek činnosti - dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou má objednatel právo za 1. den po 

nedodržení termínu předání PD uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1,00 % 

z celkové ceny díla bez DPH, za každý další následující den z prodlení pak ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2.  Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3.  Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na 

náhradu škody způsobené zhotovitelem dle obchodního zákoníku. 

4.  V případě nedodělků nebo reklamace pozastaví objednatel 10% z celkové ceny díla až do 

doby jejich odstranění. 

 

VIII. Dodací podmínky a další ujednání: 

1. Veškerá korespondence bude adresována na: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., 

středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek.                                                                                                                                                                                                                    

2. Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednání zakázky potřeba jejího rozšíření nebo 

zmenšení z důvodu, který nebylo možno předpokládat v době zpracování smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel k převzetí těchto prací. Uvedené bude řešeno dodatkem ke Smlouvě 

o dílo. 

 

IX.  Záruční doba 

Záruční doba začíná plynout ode dne odevzdání dokumentace objednateli a stanovuje se na 

pět let. Uplatnění požadavků za škody musí být před obdobím, kdy končí záruční doba. 



   Strana 4 z 4 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Organizace se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl. 988  

IČO: 00095711       e-mail: fm.podatelna@ssmsk.cz        tel.: 558 404 570        Komerční banka Frýdek-Místek 

DIČ: CZ00095711              www.ssmsk.cz                          fax: 558 626 250        č.ú.:28330-781/0100  

 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době.  

Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně. 

Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtě 

do jednoho týdne od uznání reklamace. 

Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění proti vzniku případných škod 

z výsledku provedeného díla a to po celou dobu trvání záruky. 

Vznikne-li objednateli škoda z důvodu chyb v závěrečné zprávě, bude úhrada této škody 

vymáhána na zhotoviteli. 

 

X.   Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 

smlouvou budou přednostně řešit vzájemným jednáním. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel           

a 2 zhotovitel. 

3.  Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Smlouvu přezkoumala ve vztahu k VZ 

 

 

................................................... 

Ing. Soňa Petřkovská 

 

 

Frýdek-Místek, dne ………………..                Frýdek-Místek, dne  

O b j e d n a t e l :                                                                  Z h o t o v i t e l : 
 

 

  

………………………………    …………………………………. 

           Ing. Radomír Vlk                  Ing. Svatopluk Gőrner 

vedoucí střediska Frýdek-Místek                                                                   jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


